[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2016г. № 380
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации городского
округа Верхотурский от 12.01.2016г. № 03 «Об утверждении Реестра маршрутов муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Верхотурский»
В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 39 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реестр маршрутов муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Верхотурский изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по жилищно-коммунальному хозяйству Храмцова А.В.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

В.В. Сизиков
Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

 от 16.05.2016г. № 380
Реестр маршрутов
муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
 на территории городского округа Верхотурский

	Регист-рацион-ный

№

маршрута в

реестре
	Поряд-ковый

№

марш-рута
	Наимено-вание

маршрута
	Наименование

промежуточных

остановочных

пунктов

	Наименование

улиц, дорог
	Протяжённость

марш-рута
	Порядок посадки и

высадки

пасса-жиров
	Вид

регуляр-ных

перево-зок
	Вид и класс транспортных средств максима-льное ко-личество
	Экологичес-кие характе-ристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регуляр-ных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта
	Иные требова-ния, предус-мотренные законом об организации регулярных перевозок субъекта РФ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	101
	Пригород-ный

«Торговый центр –

ИК-53»
	«Торговый центр», «ДРСУ», «Урицкого», «Огарьевская», «Детская», «Центральная», «Ямская», «Химпоселок», «Леспромхоз», «Строителей», «Химзавод»,

«п. Фура», «Пересечение»,
«12-е Декабря», «Поссовет», «Почта»,
«Детская»,

«Спортивная», «Садовая»
	г. Верхотурье (Мелиораторов, Фрунзе, Огарьевская, Ленина, Воинская, Малышева, Кирова,
20 лет Победы, Трактовая)

п. Привокзальный (Трактовая , Советская,
Новая,
Свободы, Садовая)
	11,9 км
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/
регуляр-ные перевоз-ки по регулирумым тарифам
	Автобус, малый класс -
1 ед.
	без ограничений

	1995г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС;
обязательное соблюдение количества рейсов

	2
	102
	Пригород-ный

«п. Мостовая – п. Фура – п. Калачик – Торговый центр –
ж д .Вокзал»
	«Восточная», «Военлесхоз», «Строителей», «Химзавод»,
«п. Фура»,
«ГЭС»,
«п. Фура», «Химзавод», «.Леспромхоз», «Химпоселок», «Ямская», «Гостиница»,
«п. Калачик»,

«Центральная», «Больница», «Урицкого», «ДРСУ», «Торговый центр», «ДРСУ», «Урицкого», «Больница», «Центральная»,
 «п. Калачик»,

«Гостиница», «Ямская», «Химпоселок», «.Леспромхоз», Строителей», «Химзавод»,
 «п. Фура», «Пересечение»,

«12-е Декабря», «Поссовет», «Почта»,
«Ж.д. Вокзал»
	г. Верхотурье (Восточная, Парковая, Трактовая, Туринская, Крайняя, Туринская, Трактовая,
20 лет Победы, Кирова, Малышева, Васильевская, Мира,
Гагарина, Воинская, Ленина, Комсомольская, Советская, Огарьевская, Фрунзе, Мелиораторов, Фрунзе, Огарьевская, Советская, Комсомольская, Ленина, Воинская, Гагарина,
Мира, Васильевская, Малышева, Кирова,
20 лет Победы, Трактовая)

п. Привокзальный (Трактовая, Советская, Вокзальная)
	24,5 км
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/

регуляр-ные перевоз-ки по регулирумым тарифам
	Автобус, малый класс -
1 ед.
	без ограничений

	2000г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС; обязательное соблюдение количества рейсов

	3
	103
	Пригород-ный

«Торговый центр – ж.д. Вокзал»
	«Торговый центр», «ДРСУ», «Урицкого», «Огарьевская», «Детская», «Центральная», «Ямская», «Химпоселок», «Леспромхоз», «Строителей», «Химзавод»,

«п. Фура», «Пересечение»,
«12-е Декабря», «Поссовет», «Почта»,
 «Ж.д. Вокзал»
	г. Верхотурье (Мелиораторов, Фрунзе, Огарьевская, Ленина, Воинская, Малышева, Кирова,
20 лет Победы, Трактовая)

п. Привокзальный (Трактовая, Советская, Вокзальная)
	10,1км.
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/

регуляр-ные перевоз-ки по регулирумым тарифам
	Автобус, малый класс -
1 ед.
	без ограничений

	2000г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС, обязательное соблюдение количества рейсов

	4
	104
	Пригород-ный

«Верхотурье – п.Калвчик- д/о «Актай»»
	«Торговый центр», «ДРСУ», «Урицкого», «Огарьевская», «Детская», «Центральная»,
 «п. Калачик»,

«Гостиница», «Ямская», «Химпоселок», «.Леспромхоз», Строителей», «Химзавод»,
«п. Фура», «Пересечение»,

«Телевышка», «Яровая», «Лесозавод»,
 «Д/о «Актай»
	г. Верхотурье (Мелиораторов, Фрунзе, Огарьевская, Ленина, Воинская, Воинская, Гагарина,
Мира, Васильевская, Малышева, Кирова, 20 лет Победы, Трактовая)

п. Привокзальный (Трактовая,

 а/д «Подъезд к г. Верхотурье»,
а/д «Подъезд к д/о «Актай» Молодежная)
	13,5 км.
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/

регуляр-ные перевоз-ки по регулирумым тарифам
	Автобус, особо малый, малый класс - 2 ед.

	без ограничений

	1973г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС;
обязательное соблюдение количества рейсов

	5
	105
	Пригород-ный

«Верхотурье – Прокоп-Салда»
	«Центральная», «Огарьевская», «Урицкого», «ДРСУ»,
«д. Заимка»,
«д Глазуновка»,
«д. Путимка»,
 «19 км. а/д «Верхотурье – Дерябино», «своротка на д. Жернаково»,
«с. Прокоп-Салда»
	г. Верхотурье (Ленина, Огарьевская, Фрунзе)
а/д «Верхотурье – Дерябино»,
 «а/д Верхотурье - Прокоп-Салда»
	31,1 км.
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/

регуляр-ные перевоз-ки по регулирумым тарифам
	Автобус, особо малый класс –
1 ед.
	без ограничений

	1973г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС;
обязательное соблюдение количества рейсов

	6
	501
	междугородный «Верхотурье – Пия»
	«Центральная», «Огарьевская», «Урицкого», «ДРСУ»,
 «д. Заимка»,
 «д. Глазуновка», «д. Путимка»,
«19 км. а/д «Верхотурье – Дерябино», «своротка на д. Жернаково»,
«р.п. рабочий поселек»,
«с. Прокоп-Салда», «Пия»
	г. Верхотурье (Ленина, Огарьевская, Фрунзе)

а/д «Верхотурье – Дерябино»,
«а/д Верхотурье - Прокоп-Салда», «а/д Прокоп-Салда - Пия»
	52,0 км.
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/

регуляр-ные перевоз-ки по нерегулирумым тарифам
	Автобус, особо малый класс –

1 ед.
	без ограничений

	1973г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС; обязательное соблюдение количества рейсов

	7
	502
	междугородный «Верхотурье – Дерябино»
	«Центральная», «Огарьевская», «Урицкого», «ДРСУ»,
«д. Заимка»,
«д. Глазуновка»,
 «д. Путимка»,

«19 км. а/д «Верхотурье – Дерябино»,
«д. Лебедева»,
«д. Пинягина»,
 «с Красногорское», «д. Костылева»,
 «д. Рычкова»,

 «с. Усть-Салда», «д. Раскат»,
«д. Мызникова»,
 «д. Лаптева»,
 «с. Меркушино», «д. Морозова»,
«с. ордюково»,
 «п .Карпунино», «с Белая Глина»,
 «д. Малахова»,
 «д. Воронская»
	г. Верхотурье (Ленина, Огарьевская, Фрунзе)

а/д «Верхотурье – Дерябино»
	94,5 км.
	Посадка и высадка пассажи-ров только в установ-ленных остано-вочных пунктах по маршруту регуляр-ных перевозок
	муниципальный/

регуляр-ные перевоз-ки по нерегулирумым тарифам
	Автобус, малый класс -

1 ед.
	без ограничений

	1973г.
	Верхотурс-кое муници-пальное уни-тарное пред-приятие «Транспорт»
624380, Свердловс-кая обл., г. Верхотурье, ул. Парковая, 6
	Расписание согласно приложе-нию
	В соответствии с Законом Свердловской области предусмотрена обязанность перевозчика передавать навигационные данные в областную или муниципальную РНИС; обязательное соблюдение количества рейсов